
 
แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕69 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา 
อำเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม 

 
 
 
 



 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา 
เรื่อง  การใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

*************************** 
  

 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2569 และมีมติที่ประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาฯ และ
คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม พ.ศ. 2568 พิจารณาให้ความ
เห็นชอบร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา 
เรียบร้อยแล้ว 

 

 อาศัยอำนาจตามความระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ    
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 26 และข้อ 27 
กำหนดให้คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานแล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศ  
เป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ             
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน องค์การบริหาร      
ส่วนตำบลท่าคา ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขึ้นภายใต้แผน
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) โดยความเห็นชอบของผู้บริหาร     
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามระเบียบฯ จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา เพ่ือเป็นแนวทางในการบริหาร       
การพัฒนาให้เป็นไปอย่างเหมาะสม มีประสิทธิภาพและสัมฤทธิ์ผลในการปฏิบัติ รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการ
ติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล ต่อไป  

       

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ  ณ  วันที่  16  เดือนตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 

         
                           (นายวิเชียร  เจริญรัตน์)   

        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



คำนำ 

  เนื่องด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการจัดทำแผน 
การดำเนินงาน ตามข้อ 26 การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีขั้นตอนดำเนินการ ดังนี้ 
(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น              
(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็น
แผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน และข้อ 27 แผนการ
ดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการ
ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน
ปีงบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำ และการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
  ดังนั้น เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบฯ ดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคาจึงได้ดำเนินการ
จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขึ้น เพ่ือให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการ
พัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ และใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น และหวังเป็นอย่างยิ่ง
ว่าแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ฉบับนี้ จะสามารถใช้เป็นประโยชน์ต่อการดำเนินงาน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา และหน่วยงานอ่ืนที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงานร่วมกันอย่างมีประสิทธิภาพ
เกิดผลดีต่อท้องถิ่นต่อไป 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา 
ตุลาคม 2568 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 

หน้า 
ส่วนที่ ๑ บทนำ 

1.1 บทนำ           ๑ 
1.2 วัตถุประสงค์การจัดทำแผนการดำเนินงาน       1 
1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน        2 
1.4 ประโยชน์การจัดทำแผนการดำเนินงาน       2 
1.5 การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ        3 
หลักการและเหตุผล          3 

ส่วนที่ ๒ บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 1. ยุทธศาสตรท์ี่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน      4 
 2. ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสาธารณสุข การส่งเสริมคุณภาพชีวิต   5 
 การศึกษา ศาสนา ศิลปะ การกีฬา วัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 3. ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม     5 
 การรักษาความสงบเรียบร้อย 
 4. ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ   6 
 และสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 
 5. ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี   6 

 2.2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ  
  1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน      7 

 2. ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสาธารณสุข การส่งเสริมคุณภาพชีวิต   9 
 การศึกษา ศาสนา ศิลปะ การกีฬา วัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 3. ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม    15 
 การรักษาความสงบเรียบร้อย 
 4. ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ  16 
 และสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 
 5. ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี  17 

 
    
 
 
 
 
  

 



-1- 

ส่วนที่ ๑   
บทนำ 

 
1.1 บทนำ   

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 26 และข้อ 27 แผนการดำเนินงานให้จัดทำ
ให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น การ
ขยายเวลาการจัดทำ และการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2569 มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมการ
พัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
เพ่ือให้แนวทางการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา มีความชัดเจนในการ
ปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานร่วมกับหน่วยงานและจำแนก
รายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการ แผนดำเนินงานยังเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหาร
ท้องถิ่น เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม มีประสิทธิภาพและง่ายต่อการติดตามประเมินผล
เมื่อสิ้นปีงบประมาณนั้น 

1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
  1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนาท้องถิ่นรวมถึงกิจกรรม งานต่างๆ รวมถึง
ครุภัณฑห์รือวัสดุสำหรับการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  2. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนาท้องถิ่นที่เชื่อมโยงเชิงยุทธศาสตร์ในระดับ
จังหวัดที่มกีารดำเนินการจริงที่ปรากฏในงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณนั้น   

3. เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
  4. เพ่ือเป็นเครื่องมือสำคัญให้ผู้บริหารท้องถิ่น ใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้เป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่นและงบประมาณรายจ่ายตามที่ได้กำหนดและประกาศใช้ 

 

 

 

 

 

 



-2- 

1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนดำเนินงาน 
  1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่
ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น 
  2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ประกาศ 
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย 30 วัน 
  3. นอกจากการจัดทำแผนการดำเนินงานที่มาจากการประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีแล้ว การจัดทำแผนการดำเนินงานอาจมาจากการประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณ
จากเงินสะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ และการโอนการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณหรือได้รับแจ้ง
แผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้อง
ดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 
  4. การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
ในการขอขยายเวลาการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
  1. สามารถดำเนินการ บริหารงบประมาณรายจ่ายได้ตามแผนงาน โครงการพัฒนา กิจกรรม 
งานต่างๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุสำหรับการพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้อย่างถูกต้อง 
ครบถ้วน 

2. สามารถดำเนินการบริหารงบประมาณรายจ่ายเป็นไปตามห้วงเวลาที่กำหนดไว้ในแผนการ 
ดำเนินงานได้อย่างเหมาะสมและเป็นไปตามฐานะการเงินการคลัง 

3. ทำให้ทราบว่ามีหน่วยงานราชการหรือรัฐวิสาหกิจใดเข้ามาดำเนินการพัฒนาจริงในพ้ืนที่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่งจะช่วยให้ประหยัดงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและไม่เกิดความ
ซ้ำซ้อนในการพัฒนาพื้นที ่

4. ทำให้สำนัก กอง ส่วน ฝ่ายต่างๆ ภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถประสานการ
ทำงาน บูรณาการการทำงานตามหน้าที่และอำนาจที่กำหนดไว้ได้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคุ้มค่าใน
เชิงบริหารราชการท้องถิ่น 

5. ทำให้การพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้อง เชื่อมโยงกันในระดับจังหวัดเป็นองค์รวมในเชิง
ยุทธศาสตร์ในการบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนในเชิงพ้ืนที่ 

6. นำไปใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่นและงบประมาณรายจ่ายตามที่ได้กำหนดไว้ได้อย่างถูกต้อง เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

 
 
 
 
 
 



-3- 

1.5 การนำแผนการดำเนนิงานไปปฏิบัติ 
  แผนการดำเนินงานต้องมีความสอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำแผนการดำเนินงานที่
ประกาศใช้แล้วไปปฏิบัติให้สอดคล้องพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
หากไม่สามารถดำเนินการได้ตามห้วงระยะเวลาที่กำหนดให้รายงานผู้บริหารท้องถิ่นทราบ และดำเนินการ
เพ่ิมเติมหรือแก้ไขแผนการดำเนินงานแล้วแต่กรณีเพ่ือให้สอดคล้องกับการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

หลักการและเหตุผล 
  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2568 นั้น องค์การบริหารส่วนตำบล
ท่าคา จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ทั้งนี้ เป็นไปตามหน้าที่และ
อำนาจตามที่กฎหมายกำหนดไว้ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียด
โครงการพัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงความสัมพันธ์กับการพัฒนาที่สอดคล้อง เชื่อมโยงกับ
ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กลยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่างๆ 
รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุ ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2569 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบล
ท่าคา ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสาน
และบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานภายในอันได้แก่ สำนัก กอง ฝ่าย
ต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคาในแผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคาจะใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ       
พ.ศ. 2569 เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานและเพ่ือควบคุมการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วน
ตำบลท่าคาเป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ มีความสอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป 
 
 



สวนที่ ๒ บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ  

สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน โครงการที่ คิดเป็นร้อยละ จำนวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน 
   ดำเนินการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบ 
    ทั้งหมด (บาท) ทั้งหมด หลัก 
๑. ยุทธศาสตร์ที่ 1 
การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 ก่อสร้าง ปรับปรุงบำรุงรักษาถนน 
สะพานทางเดินเท้า ท่อระบายน้ำ และลำ
คลอง พัฒนาระบบประปา ขยายเขตไฟฟ้า
ที่พักอาศัยและไฟฟ้าสาธารณะ ขยายเขต
โทรศัพท์ พัฒนาระบบจราจร 

เคหะและชุมชน 4 50.00 1,400,000 53.85 กองช่าง 
 

       

รวม 1 1 4 50.00 1,400,000 53.85 1 กอง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-4- 

แบบ ผด.01 



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน โครงการที่ คิดเป็นร้อยละ จำนวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน 
   ดำเนินการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบ 
    ทั้งหมด (บาท) ทั้งหมด หลัก 
2. ยุทธศาสตร์ที่ 2 
การพัฒนาด้าน
สาธารณสุข  
การส่งเสริมคุณภาพ
ชีวิต การศึกษา ศาสนา 
ศิลปะ การกีฬา 
วัฒนธรรม ประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

2.1 ส่งเสริมสุขภาพอนามัยของ
ประชาชน และส่งเสริมการศึกษาของ
เด็ก เยาวชน และประชาชนทั่วไป 
สนับสนุนประเพณีวัฒนธรรมและภูมิ
ปัญญา 

การศึกษา 6 33.33 1,786,415 46.53 กองการศึกษาฯ 
สาธารณสุข 2 18.18 360,000 46.45 กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดล้อม 
สร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

2 66.67 178,000 41.59 สำนักปลัด 

การศาสนา วัฒนธรรม 
และนันทนาการ 

3 42.86 106,000 31.45 กองการศึกษาฯ 

2.2 ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การ
ประชาสงเคราะห์และสวัสดิการชุมชน 
การรักษาความสงบเรียบร้อยและความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชน 

การศึกษา 
 

1 100.00 17,000 17.71 กองการศึกษาฯ 

งบกลาง 3 60.00 15,044,000 110.86 สำนักปลัด 

รวม 2 5 17 38.64 17,491,415 91.84 1 สำนัก /2 กอง 
3. ยุทธศาสตร์ที่ 3 
การพัฒนาด้านการจัด
ระเบียบชุมชน/สังคม 
การรักษาความสงบ
เรียบร้อย 

3.1 ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย       
การประชาสงเคราะห์และสวัสดิการ
ชุมชน การรักษาความสงบเรียบร้อยและ
ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชน 

สร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

1 12.50 10,000 1.62 สำนักปลัด 

รวม 1 1 1 12.50 10,000 1.62 1 สำนัก 
 

-5- 



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน โครงการที่ คิดเป็นร้อยละ จำนวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน 
   ดำเนินการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบ 
    ทั้งหมด (บาท) ทั้งหมด หลัก 
4. ยุทธศาสตร์ที่ 5 
การพัฒนาด้านการ
บริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 

4.1 พัฒนาระบบการกำจัดขยะมูลฝอย 
สร้างจิตสำนึกการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

 

การเกษตร 3 42.86 60,000 16.22 กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

/สำนักปลัด 

รวม 1 1 3 42.86 60,000 16.22 1 สำนัก /1 กอง 
5. ยุทธศาสตร์ที่ 6 
การพัฒนาด้านการ
บริหารกิจการบ้านเมือง
และสังคมที่ดี 

5.1 ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ
ประชาชน พัฒนาระบบการบริหาร
จัดการให้มีประสิทธิภาพ 
 

สร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

2 100.00 290,000 61.70 สำนักปลัด 

อุตสาหกรรมและการ
โยธา 

1 25.00 800,000 26.85 กองช่าง 

รวม 1 2 3 50.00 1,090,000 31.60 1 สำนัก /1 กอง 
รวมทั้งหมด 5 8 28 38.36 20,051,415 76.88 1 สำนัก /4 กอง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-6- 



2.2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา 

1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
    1.1 กลยุทธ์ก่อสร้าง ปรับปรุงบำรุงรักษาถนน สะพานทางเดินเท้า ท่อระบายน้ำ และลำคลอง พัฒนาระบบประปา ขยายเขตไฟฟ้าที่พักอาศัยและไฟฟ้าสาธารณะ 
ขยายเขตโทรศัพท์ พัฒนาระบบจราจร 
 (1) แผนงานเคหะและชุมชน 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1. โครงการขยายเขตระบบ
จำหน่ายไฟฟา้พร้อมโคมไฟฟา้
สาธารณะ ถนนบ้านลงุอิน หมู่ที ่
4 ตำบลท่าคา อำเภออัมพวา 
จังหวัดสมุทรสงคราม 
 

ขยายเขตระบบจำหน่าย
ไฟฟ้าพร้อมโคมไฟฟ้า
สาธารณะ ถนนบ้านลงุอิน 
หมู่ที่ 4 ตำบลทา่คา 
 
 

350,000 หมู่ที่ 4 กองช่าง 
 

             

2. โครงการขยายเขตระบบ
จำหน่ายไฟฟา้ 3 เฟส และ
ติดตั้งโคมไฟฟ้าสาธารณะ ถนน
สายเลียบคลองเสมียนตรา หมู่ที่ 
7 ตำบลท่าคา อำเภออัมพวา 
จังหวัดสมุทรสงคราม 
 

ขยายเขตระบบจำหน่าย
ไฟฟ้า 3 เฟส และติดตั้ง
โคมไฟฟ้าสาธารณะ ถนน
สายเลียบคลองเสมียนตรา  
หมู่ที่ 7 ตำบลทา่คา 
 
 

350,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง 
 

            

 
-7- 

แบบ ผด.02 



ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

3. โครงการขยายเขตระบบ
จำหน่ายไฟฟา้พร้อมโคมไฟฟา้
สาธารณะ ถนนสายหมูบ่้าน
ประมง หมู่ที่ 8 ตำบลทา่คา 
อำเภออัมพวา จังหวัด
สมุทรสงคราม 

ขยายเขตระบบจำหน่าย
ไฟฟ้าพร้อมโคมไฟฟ้า
สาธารณะ ถนนสาย
หมู่บ้านประมง หมู่ที่ 8 
ตำบลท่าคา 
 
 

350,000 หมู่ที่ 8 กองช่าง 
 

             

4. โครงการขยายเขตระบบ
จำหน่ายไฟฟา้ 3 เฟส และ
ติดตั้งโคมไฟฟ้าสาธารณะ ถนน
สายบา้นผู้ใหญ่สมศักดิ์-นาย
นพดล หมู่ที่ 12 ตำบลทา่คา 
อำเภออัมพวา จังหวัด
สมุทรสงคราม 

ขยายเขตระบบจำหน่าย
ไฟฟ้า 3 เฟส และติดตั้ง
โคมไฟฟ้าสาธารณะ ถนน
สายบา้นผู้ใหญ่สมศักดิ์-
นายนพดล หมู่ที่ 12 
ตำบลท่าคา 
 
 

350,000 หมู่ที่ 12 กองช่าง 
 

            

รวม 4 โครงการ  1,400,000               
 
 
 
 
 
 
 
 

-8- 



2. ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสาธารณสุข การส่งเสริมคุณภาพชีวิต การศึกษา ศาสนา ศิลปะ การกีฬา วัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
2.1 กลยุทธ์ส่งเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชน และส่งเสริมการศึกษาของเด็ก เยาวชน และประชาชนทั่วไป สนับสนุนประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญา 
 (1) แผนงานการศึกษา 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1. โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย 
การบริหารสถานศึกษา 
(ค่าอาหารกลางวัน ศพด.) 
 

สนับสนนุค่าอาหารกลางวนั
ให้เด็กเล็กใน ศพด.บ้าน
คลองมะขวิด 
 

297,675 หมู่ที่ 1 กอง
การศึกษาฯ 

             

2. โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย 
การบริหารสถานศึกษา 
(ค่าจัดการศึกษา) 

สนับสนนุค่าจัดการเรียนการ
สอน ค่าหนังสือเรียน  
ค่าอุปกรณ์การเรียน 
ค่าเครื่องแบบนักเรียน  
ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพ
ผู้เรียน ใน ศพด.บ้านคลอง
มะขวิด 
 

128,540 หมู่ที่ 1 กอง
การศึกษาฯ 

             

3. โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย 
การบริหารสถานศึกษา 
(ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ต ศพด.) 
 

สนับสนนุค่าใช้จา่ย
อินเตอร์เน็ต ศพด.บ้าน
คลองมะขวิด 
 

10,000 หมู่ที่ 1 กอง
การศึกษาฯ 

             

4. อุดหนุนโครงการสนบัสนุนครู 
ผู้ช่วยผูดู้แลเด็ก 

สนับสนนุครูผู้ช่วยผู้ดูแล 
เด็กให้แกโ่รงเรียนวัดเทพ
ประสิทธิ์คณาวาส 

105,000 หมู่ที่ 1 กอง
การศึกษาฯ 

             

                   

-9- 



ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

5. อุดหนุนอาหารกลางวนัแก่เด็ก 
นักเรียน 

สนับสนนุค่าอาหารกลางวนั
ให้แก่นักเรียนโรงเรียนวัด
เทพประสิทธิ์คณาวาส 
1,113,200 บาท และ
โรงเรียนวัดมณีสรรค์ 
36,000 บาท 
 

1,149,200 หมู่ที่ 1,4 กอง
การศึกษาฯ 

             

6. อุดหนุนโครงการแก้ไขปัญหา
การขาดแคลนครูในสถาน 
ศึกษา 
 

สนับสนนุค่าใช้จา่ยในการ
จัดหาครูให้แก่โรงเรียนเทพ
สุวรรณชาญวทิยา 
 

96,000 หมู่ที่ 1 กอง
การศึกษาฯ 

            

รวม 6 โครงการ  1,786,415               

 (2) แผนงานสาธารณสุข 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1. โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอด 
ภัยจากโรคพิษสนุัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้านอ้ง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควฒันวรขัตติยราชนาร ี

จัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ใน
การฉีด ค่าป้ายรณรงค์และ
ประชาสัมพนัธ์ ค่าทำหมัน
สัตว์ และคา่ใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นในการดำเนินโครงการ 
 
 

120,000 หมู่ที่ 1-12 กอง
สาธารณสุข 

และ
สิ่งแวดล้อม 

             

-10- 



ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

2. โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

อุดหนุนงบประมาณให้แก่
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
จำนวน 12 หมู่บ้านในการ
ดำเนินโครงการ 
- โครงการ 3P พิชิตโรคพิษ 
สุนัขบา้ ท่าคาปลอดภัย 
- โครงการไอโอดีนเสริม 
สร้างสุขภาพ ชาวท่าคา 
- โครงการครอบครัวตรวจเตา้
เข้าใจโรคมะเร็ง ตำบลทา่คา 
 

240,000 หมู่ที่ 1-12 กอง
สาธารณสุข 

และ
สิ่งแวดล้อม 

             

รวม 2 โครงการ  360,000               

 (3) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1. โครงการเตรียมความพร้อมก่อน
วัยและวัยผูสู้งอายุอยา่งมี
คุณภาพ 

จัดกิจกรรมให้ความรู้
ครอบคลุมทั้งด้านสุขภาพ 
การเงิน สังคม และการ
เรียนรู้  
 

50,000 อบต.ท่าคา สำนักปลัด              

 

-11- 



ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

2. โครงการพัฒนาเพื่อผู้สูงวัย  
สุขกาย สบายจิต ตำบลท่าคา 

อุดหนุนงบประมาณให้แก่
ชมรมผู้สูงอายตุำบลทา่คาใน
การดำเนินโครงการพัฒนา
เพื่อผู้สูงวัย สุขกาย สบายจิต 
ตำบลท่าคา 

128,000 อบต.ท่าคา สำนักปลัด              

                   
รวม 2 โครงการ  178,000               

(4) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1. โครงการจัดงานประเพณลีอย 
กระทงกาบกล้วย 
 

จัดทำกระทงกาบกล้วยและร่วม
พิธีปล่อยกระทงสาย 

6,000 หมู่ที่ 2 กอง
การศึกษาฯ 

             

2. โครงการสืบสานงานประเพณ ี
ลอยกระทง 
 

จัดกิจกรรมสืบสาน 
ประเพณีลอยกระทง 

50,000 หมู่ที่ 2 กอง
การศึกษาฯ 

             

3. โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟ ู
ประเพณีกวนกระยาสารท 
วันสารทไทย 

จัดกิจกรรมการแข่งขัน 
กวนกระยาสารท จำนวน  
12 หมู่บ้าน 
 

50,000 หมู่ที่ 2 กอง
การศึกษา 

             

รวม 3 โครงการ  106,000               

-12- 



 2.2 กลยุทธ์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยการประชาสงเคราะห์และสวัสดิการชุมชน การรักษาความสงบเรียบร้อยและ
ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 
 (1) แผนงานการศึกษา 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1. อุดหนุนโครงการกีฬาตา้น 
ยาเสพติด 

อุดหนุนงบประมาณให้แก่
โรงเรียนเทพสุวรรณชาญ
วิทยา เพื่อดำเนนิโครงการ
กีฬาต้านยาเสพตดิ 

17,000 หมู่ที่ 1 กอง
การศึกษาฯ 

             

                   
รวม 1 โครงการ  17,000               

 (2) แผนงานงบกลาง 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1. เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ
 

จ่ายเบี้ยยังชีพผูสู้งอายุตาม
บัญชีรายชื่อผู้รับเบี้ยยังชีพ
ในตำบลท่าคา 
 

11,676,000 อบต.ท่าคา สำนักปลัด              

2. เบี้ยยังชีพคนพิการ จ่ายเบี้ยยังชีพคนพิการตาม
บัญชีรายชื่อผู้รับเบี้ยยังชีพ
ในตำบลท่าคา 
 
 

3,302,000 อบต.ท่าคา สำนักปลัด              

-13- 



ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

3. เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ จ่ายเบี้ยยังชีพผูป้่วยเอดส์
ตามบัญชีรายชื่อผู้รับเบี้ยยัง
ชีพในตำบลท่าคา 
 

66,000 อบต.ท่าคา สำนักปลัด              

รวม 3 โครงการ  15,044,000               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-14- 



3. ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม การรักษาความสงบเรียบร้อย 
3.1 กลยุทธ์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การประชาสงเคราะห์และสวัสดิการชุมชน การรักษาความสงบเรียบร้อยและความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 
 (1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1. โครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด 

ค่าใช้จ่ายในการดำเนนิ
โครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด 

10,000 อบต.ท่าคา สำนักปลัด              

                   
รวม 1 โครงการ  10,000               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-15- 



4. ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างย่ังยืน 
4.1 กลยุทธ์พัฒนาระบบการกำจัดขยะมูลฝอย สร้างจิตสำนึกการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 (1) แผนงานการเกษตร 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1. โครงการพัฒนาสิ่งแวดล้อมใน
พื้นที่ตำบลท่าคา 

ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายใน
ตำบล และกำจดัผักตบชวา
ในลำคลองสาธารณะ 
 

40,000 หมู่ที่ 1-12 กอง
สาธารณสุข 

และ
สิ่งแวดล้อม 

             

                  
2. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 

อันเนื่องมาจากพระราชดำริ 
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมาร ี

จัดทำฐานข้อมูลทรัพยากร
ในท้องถิ่น 
 
 
 

10,000 หมู่ที่ 1-12 สำนักปลัด             

3. โครงการพัฒนาและรณรงค์
การใช้หญ้าแฝกอันเนื่องมา 
จากพระราชดำร ิ

จัดหาและปลูกหญ้าแฝกใน
พื้นที่ที่มีการชะลา้งพังทลาย
ของดิน 
 

10,000 หมู่ 1-12 สำนักปลัด             

รวม 3 โครงการ  60,000               
 
 
 
 
 

-16- 



5. ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี 
5.1 กลยุทธ์ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ 
 (1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1. โครงการจัดทำประชาคม 
หมู่บ้านและประชาคมตำบล 

จัดทำเวทีประชาคมหมู่บ้าน
และประชาคมตำบล 
 

10,000 หมู่ที่ 1-12 สำนักปลัด              

2. โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพ
สมาชิก อบต. ผูบ้ริหารและ
พนักงานส่วนตำบล 

จัดฝึกอบรมและศึกษาดงูาน
ของสมาชิก อบต. ผูบ้ริหาร
และพนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้าง และพนักงานจา้ง 

280,000 อบต.ท่าคา สำนักปลัด             

รวม 2  โครงการ  290,000               

 (2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕68 พ.ศ.๒๕69 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย. ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1. โครงการวางและจัดทำผัง
เมืองรวมอัมพวา จังหวัด
สมุทรสงคราม (ปรับปรุงคร้ังที่ 
3) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2569 

อุดหนุนงบประมาณให้แก่
อบต.บางนางลี่ เพื่อดำเนิน
โครงการวางและจัดทำผัง
เมืองรวมอัมพวา จังหวัด
สมุทรสงคราม 

800,000 อบต. 
บางนางลี่ 

กองช่าง              

รวม 1 โครงการ  800,000               

-17- 


